
UCHWAŁA NR 56m il/2019  
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Systemu powszechnej samorządowej 
teleopieki domowej dla mieszkańców gminy Chorzele

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r , poz. 506) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2018r , poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska 
w Chorzelach uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Systemu powszechnej samorządowej teleopieki 
domowej dla mieszkańców gminy Chorzele” stanowiący załącznik do Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzieimiku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZEWC

i j  Micha! Wiśnicki



Załącznik do Uchwały Nr 56/VIII/2019 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
sprawie uchwalenia programu osłonowego 
„Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców 
Gminy Chorzele

PROGRAM OSŁONOWY 
„SYSTEMU POWSZECHNEJ SAMORZĄDOWEJ 
TELEOPIEKI DOMOWEJ DLA MIESZKAŃCÓW 

GMINY CHORZELE „
WSTĘP
Program Osłonowy „Systemu powszechnej samorządowej teleopieki domowej dla 
mieszkańców gminy Chorzele” (dalej Program) jest programem mającym ma celu 
zapewnienie osobom starszym, schorowanym, samotnym, niepełnosprawnym nowoczesnego 
systemu opieki w warunkach domowych.
Rozwój polityki senioralnej poprzez działania wspierające zapewniające godziwe starzenie się 
w dobrym zdrowiu i niezależności jest możliwy dzięki przyjętemu przez Radę Ministrów w 
dniu 24.12.2013r. dokumentu Założenia Długofałowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 
2014 -  2020, który całościowo odnosi się do seniorów i jest odpowiedzią na nieuchronne 
starzenie się populacji w Polsce. Kluczowymi obszarami w tym zakresie przyjęto : zdrowie i 
samodzielność, aktywność zawodową, aktywność edukacyjną, aktywność społeczną i 
kulturalną oraz relacje międzypokoleniowe.
Podstawę prawną realizacji Programu stanowi art. 17 ust.2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r , poz. 1508) zwanej dalej 
ustawą ops.
Na organach samorządu gminnego spoczywa odpowiedzialność wsparcia osób, które z uwagi 
na wiek, chorobę, niepełnosprawność lub inne obiektywne trudności mają ograniczoną 
zdolność do samodzielnej egzystencji i prawidłowego funkcjonowania w środowisku. 
Niniejszy Program służy realizacji tego zadania.

Rozdział 1.
OCENA STANU FAKTYCZNEGO WARNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU

Z danych statystycznych wynika, iż w gminie Chorzele około 15% mieszkańców to osoby w 
wieku poprodukcyjnym. Gmina stara się wspierać te osoby poprzez różne działania takie jak 
organizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, zapewnienie całodobowego pobytu 
w domach pomocy społecznej, przyznawanie pomocy celowej na zakup posiłku, żywności, 
wizyty pracownika socjalnego w zależności od potrzeb. Ma to na celu zapewnienie osobom 
starszym, chorym, niepełnosprawnym poczucia bezpieczeństwa oraz podniesienie komfortu 
ich życia codziennego.
Program jest odpowiedzią na zgłaszane oczekiwania osób korzystających z usług 
opiekuńczych zapewnianych przez Ośrodek Pomocy Społecznej i jest kierowany przede 
wszystkim do osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. Wykorzystując nowe 
technologie istnieje możliwość zapewnienia szybkiego reagowania w sytuacjach 
zagrażających życiu czy zdrowiu, jak również poprawy komfortu życia rodzinom tych osób 
poprzez szybką informację, że ich bliscy potrzebują pomocy.
Teleopieka stanowi efektywne uzupełnienie opieki fizycznej i jest formą wsparcia 
rekomendowaną przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.



Rozdział 2
CELE PROGRAMU

Głównym celem Programu jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokajania niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka.
Program jest elementem polityki społecznej Gminy Chorzele w zakresie poprawy poziomu 
życia najniżej uposażonych grup społecznych i ma na celu;
- zmniejszenie poziomu stresu,
- większy poziom wolności i niezależności,
- ogólną poprawę stanu zdrowia i samopoczucia,
- zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa,
- uwolni opiekunów od konieczności bycia w stałej gotowości i danie im chwil wytchnienia,
- zmniejszenie poczucia bycia ciężarem dla bliskich.
Realizacja niniejszego Programu zapewni rozszerzenie katalogu form przyznawanej pomocy i 
dostosowanie go do zgłaszanych i stwierdzonych potrzeb mieszkańców gminy Chorzele. 
Pomoe w formie teleopieki skierowana będzie do osób, które z uwagi na chorobę, wiek, 
niepełnosprawność, ograniczoną mobilność lub inne obiektywne trudności wskazane przez 
pracownika socjalnego, wymagają wsparcia w formie teleopieki, a równocześnie nie są w 
stanie samodzielnie sfinansować i zabezpieczyć oprzyrządowania do realizacji tej usługi. 
Pomoc będzie przyznawana w drodze decyzji administracyjnej, w szczególności poprzez 
przyznanie zasiłku celowego w formie rzeczowej na aparat telefoniczny dostosowany do 
usługi teleopieki (urządzenia abonenckiego) oraz na jego instalację i aktywację.

Rozdział 3
ZASADY REALIZACJI PROGRAMU

Program polega na zapewnieniu wszystkim potrzebującym mieszkańcom bezpłatnego 
dostępu do telefonicznej opieki domowej, polegającego na elektronicznym całodobowym 
monitoringu i przyzywaniu natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia, 
zdrowia, bezpieczeństwa osób starszych, osób z dysfunkcjami i niepełnosprawnościami w 
miejscu ich zamieszkania. Warunkiem jest zakup aparatu telefonicznego.
Upowszechnienie teleopieki ma jeszcze jeden cywilizacyjny aspekt -  stanowi praktyczne 
zastosowanie nowych technologii informatyczno -  komunikacyjnych, które służą do wsparcia 
niezależności życia seniora, osoby chorej, niepełnosprawnej we własnym domu.
Budowa terytorialnego systemu teleopieki odbywa się etapami. Pierwszy etap stanowi 
budowa podsystemu przywoławczo -  alarmowego teleopieki. To zapewnia czerwony 
przycisk alarmowy ( tzw. „przycisk życia”), który musi być tak pomyślany, aby podopieczny 
miał go stale przy sobie i by był on łatwo dostępny nawet, gdy zdarzenie ma charakter nagły. 
Sygnał alarmowy przesyłany jest do całodobowo funkcjonującego Centrum Operacyjno -  
Alarmowego /COA/ teleopieki obsługującego zgłoszenia alarmowe.
W ramach Programu zapewnia się bezpłatną teleopiekę dla 20 osób niesamodzielnych, 
starszych, niepełnosprawnych i najbardziej potrzebująeych mieszkańców Gminy poprzez 
przyznanie pomocy celowej w formie rzeczowej na zakup aparatu telefonu komórkowego. 
Koszty miesięcznej opłaty dostępowej do podsystemu przywoławczo alarmowego KSPSTD 
będzie ponosić Ośrodek Pomocy Społecznej w Chorzelach. Z podłączenia do systemu może 
skorzystać każda osoba potrzebująca, pod warunkiem zakupu aparatu komórkowego lub 
stacjonarnego.



Procedura przyznawania pomocy rzeczowej będzie odbywać się zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej, a w szczególności dotyczącymi udzielania świadczeń według 
poniższych zasad:
1. pomoc w ramach Programu może być przyznana w zależności od sytuacji dochodowej 
osoby lub rodziny przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów 
wymienionych w art. 7 pkt 2 - 1 5  ustawy o pomocy społecznej;
2. Jeżeli dochód osoby samotnej lub osoby w rodzinie nie przekracza 100% kryterium 
dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1-3 ustawy ops beneficjenci Programu 
mogą skorzystać z pomocy bezzwrotnie;
3. Jeżeli dochód osoby samotnej lub osoby w rodzinie przekracza 100% kryterium 
dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1-3 ustawy ops, udzielenie pomocy w 
formie świadczenia pieniężnego może odbywać się na zasadzie zwrotu kosztów przyznanego 
świadczenia zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 2
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 osobie lub 
rodzinie o dochodach przekraczających kryterium może być przyznany specjalny zasiłek 
celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium osoby samotnie 
gospodarującej lub rodziny , który nie podlega zwrotowi;
5. Przyznanie pomocy następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej;
6. Pomoc w ramach Programu może być przyznana z urzędu;
7. Przyznanie pomocy następuje w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej 
przeprowadzonym przez pracownika socjalnego rodzinnym wywiadem środowiskowym ;
8. Warunkiem korzystania przez beneficjenta z systemu teleopieki jest zdolność obsługi 
„czerwonego przycisku alarmowego.

Rozdział 4
PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

Podmiotem koordynującym i nadzorującym realizację Programu jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Chorzele.
Za realizację Programu odpowiedzialny jest Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Chorzelach.
Do zadań podmiotów realizujących Program należy:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele :
1) koordynacja i nadzór nad realizacją Programu,

2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach:
1) planowanie środków finansowych na realizację Programu,
2) diagnoza środowisk będących adresatem Programu,
3) przyznawanie i rozliczanie przyznanej pomocy.

Rozdział 5
FINANSOWANIE PROGRAMU

Program będzie finansowany ze środków samorządowych Dział 852 Pomoc Społeczna z 
rozdz. 85295 -  Pozostała działalność oraz rozdz. 85214 -  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.

PRZEWODisacZACY ;

dr \lichal Wiśnicki


